
 

 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky 

 

Dodatečné informace k dotazům č. 8, 9, 10 a 11 k veřejné zakázce  

 „Rekvalifikační kurzy – Královéhradecký kraj 2016 - 2019“ 
 

Znění dotazu č. 8: 
 
Dovoluji si položit další dotazy: 
1. Bude zadavatel požadovat slevy při naplnění kurzu nad minimální počet účastníků? 
2. Pokud 1. je ANO tak jaké? 
3. Jak bude ošetřená situace, kdy kurz nebude obsazen do minimálního množství, tedy první den 
nenastoupí minimální počet účastníků, jedná se o důvod ke zrušení kurzu? 
4. Pokud během kurzu ukončí uchazeč kurz z objektivních důvodů (nemoc, nástup do zaměstnání...) 
bude v závěrečném protokolu a fakturaci požadována kalkulace pro nedokončený kurz, nebo bude 
možno účtovat poměrnou část t.j. počet dnů na kurzu/délka kurzu ve dnech*cena kurzu? 
5. Prosím o výčet dokumentů, které bude zadavatel požadovat v tištěné podobě s podpisem a které 
postačí zaslat v elektronické podobě. Předpokládáme, že se bude jednat o níže uvedené dokumenty: 
a) Potvrzení výzvy-objednávky kurzu 
b) Doklad o BOZP 
c) Docházka 
d) Výkaz obsahu výuky 
e) Dotazník vyplněný uchazeči o průběhu kurzu 
f) Kopie Osvědčení 
g) Závěrečný protokol 
h) Faktura 
i) Fota dokládající publicitu 
 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 
 
Při naplnění kurzu nad minimální počet účastníků zadavatel žádné slevy požadovat nebude.  
Pokud nebude naplněn minimální počet účastníků kurzu, daný kurz nebude otevřen, nedohodne-li se 
zadavatel s dodavatelem jinak. 
V případě, že účastník rekvalifikace rekvalifikační kurz řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn 
fakturovat objednateli pouze poměrnou část oprávněně vzniklých a skutečně vynaložených nákladů, 
které nezbytně vznikly v souvislosti s účastí daného účastníka na rekvalifikačním kurzu. Veškeré 
náklady je dodavatel povinen řádně, prokazatelně a konkrétně odůvodnit a poskytnout v této 
souvislosti objednateli nezbytnou součinnost. Odůvodnění fakturované částky není nutné předkládat 
na formuláři „Kalkulace nákladů rekvalifikace“. Po obdržení podkladů od dodavatele objednatel 
posoudí uznatelnost dodavatelem vynaložených nákladů. 
Dodavatel je povinen reagovat na Výzvu objednatele k poskytnutí plnění nejpozději do dvou 
pracovních dnů ode dne doručení Výzvy písemnou formou (možno též e-mailem nebo faxem). 
Ostatní uvedené dokumenty požaduje zadavatel v tištěné podobě.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky 

 
 
 
Znění dotazu č. 9: 
 
Chci se zeptat na doplnění Rámcové smlouvy. V ZD je psáno, že smíme doplnit pouze žlutě 
podbarvené části. 
To  by znamenalo, že v Rámcové smlouvě nebudeme vyplňovat ani cenu, o jaké kurzy se jedná, 
podpis oprávněné osoby? 
 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 
 
Tabulky s prázdnými řádky pro doplnění čísla části veřejné zakázky, typu rekvalifikačního kurzu a 
nabídkové ceny bez DPH dodavatelem v Přílohách 7a a 7b Zadávací dokumentace jsou místem, které 
je uchazeč v návrhu rámcové smlouvy povinen doplnit. Zadavatel opomněl uvedené tabulky 
podbarvit žlutě. 
Dle kapitoly 3 Zadávací dokumentace musí být doplněný vzor rámcové smlouvy podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, což je rovněž v souladu s § 71 odst. 7 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předmětem kontroly komise zadavatele při 
otevírání obálek. 
 
 
 
 
 
Znění dotazu č. 10: 
 
Prosím o odpověď na níže uvedené dotazy k VZ: 
 
1. Pokud je u zadání místa plnění uveden okres nelze vyplnit v nabídce položku Adresa místa (míst) 
konání rekvalifikace (obec, část obce, ulice, číslo popisné, číslo orientační, PSČ). Je to správné řešení? 
2. Může dodavatel doplnit případnou volnou kapacitu kurzu svoji klientelou? 
 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 10: 
 
Pokud uchazeč v době podání nabídky zná přesnou adresu místa (míst), kde bude rekvalifikační kurzy 
realizovat, uvede ji do příslušné kolonky Přílohy č. 8 Zadávací dokumentace. V opačném případě 
vyplní pouze město nebo uvede „dle požadavků zadavatele“. Přesnou adresu místa konání 
rekvalifikačního kurzu v případě, že se stane vítězným uchazečem výběrového řízení a bude vybrán 
k realizaci rekvalifikačních kurzů, později specifikuje ve formuláři Nabídka zabezpečení rekvalifikace, 
který předloží současně s písemným potvrzením Výzvy k poskytnutí plnění - realizaci konkrétního 
rekvalifikačního kurzu.  
Případnou volnou kapacitu kurzu může dodavatel doplnit svoji klientelou. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky 

 
Znění dotazu č. 11: 
 
Vracím se ještě k mé otázce č. 1. Stále mně není zcela jasné, jak stanovit cenu kurzů, když nejsou 
specifikovány minimální hodinové dotace těchto kurzů (samozřejmě za předpokladu, že bude 
dodržen minimální požadovaný obsah kurzů). 
Jak bude zadavatel hodnotit nabídky, když jediné měřítko je nejnižší cena a není znám minimální 
počet hodin kurzu? Znamená to, že vítězná nabídka bude ta, která bude „co nejkratší“?  
 
Další můj dotaz se týká tabulky ¨“Specifikace a technické podmínky jednotlivých rekvalifikačních 
kurzů vč. doplněné nabídkové ceny“. 
Jak postupovat v případě popisu č. 15, když máme různou nabídkovou cenu kurzu pro 1 osobu za  § 
5,6,7,8, ale nevíme přesný počet proškolených na jednotlivé §?  
Jakou máme uvést celkovou předpokládanou hodnotu VZ, když neznáme početní rozdělení 
proškolených účastníků na kurzy pro zmíněné §?  
Je řešením předložit 4 tabulky „Specifikace….“ pro každý § zvlášť? A jakou uvést předpokládanou 
hodnotu VZ i počet účastníků v každé tabulce? 
 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 
 
V části veřejné zakázky č. 30, Kurzy k vyhlášce 50/1978 Sb., § 5 – 8 zadavatel specifikoval požadovaný 
obsah kurzu a je na dodavateli, v jakém hodinovém rozsahu a za jakou cenu bude jednotlivé kurzy 
realizovat. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 
78 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
nejnižší nabídková cena za jednoho účastníka rekvalifikačního kurzu, to znamená, že vítěznou 
nabídkou se stane nabídka s nejnižší cenou (v této části VZ s nejnižším součtem cen za jednotlivé typy 
kurzů), nikoliv s nejnižším počtem hodin kurzu. Musí však být dodržen minimální požadovaný obsah 
kurzu. 
 
Co se týče tabulky z přílohy č. 11 Zadávací dokumentace - „stránky ze Specifikace a technických 
podmínek jednotlivých rekvalifikačních kurzů včetně doplněné Nabídkové ceny“, uchazeč vyplní 
všechny údaje shodně s údaji uvedenými v tabulce z Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Specifikace a 
technické podmínky jednotlivých rekvalifikačních kurzů“ pro tu část veřejné zakázky, do které podává 
svoji nabídku. Navíc do tabulky vyplní sloupec Nabídková cena kurzu na 1 osobu bez DPH v Kč (včetně 
příslušné závěrečné zkoušky). Pro ty části veřejné zakázky, které obsahují více typů rekvalifikačních 
kurzů, uchazeč rozdělí sloupec s nabídkovou cenou do více řádků, a v každém z nich uvede 
nabídkovou cenu za 1 účastníka pro každý jednotlivý typ rekvalifikačního kurzu. Není tedy nutné 
předkládat pro každý typ kurzu v rámci jedné části VZ zvláštní tabulku. Ostatní údaje včetně 
předpokládané hodnoty VZ a předpokládaného počtu účastníků kurzů celkem jsou stanoveny 
souhrnně pro každou část veřejné zakázky a budou se shodovat s údaji uvedenými v Příloze č. 2 pro 
každou část VZ. 

 
V Hradci Králové dne 25. 5. 2015 
 
 
 

 
………………………………… 

zástupce zadavatele 
Mgr. Martin Horák 

ředitel krajské pobočky v Hradci Králové 
Úřad práce ČR 


		2015-05-25T17:27:48+0200
	Mgr. Martin Horák




